
1/3

22. února 2023

Robot-daň: Bernie Sanders podporuje Billa Gatese, aby
zabil dopad automatizace na lidi

interestingengineering.com/culture/bernie-sanders-bill-gates-robot-automation-impact-book

Americký senátor Bernie Sanders ve své nové knize s názvem „Je v

pořádku být blázen do kapitalismu“ požádal o zdanění robotů za

přebírání lidských pracovních míst.

Nejdelší nezávislý senátor v historii USA argumentuje pro přijetí

"robotní daně", která má zmírnit dopad automatizace na lidské

pracovníky, uvádí kniha zveřejněná v úterý. 

Viz také

„Pokud mají být pracovníci nahrazeni roboty, jak tomu bude v

mnoha průmyslových odvětvích, budeme muset přizpůsobit daňovou

a regulační politiku,“ píše Sanders v knize. 

Jde o to, „aby se zajistilo, že se změna nestane jen záminkou pro zisk

závodů až ke dnu ze strany nadnárodních korporací“.

https://interestingengineering.com/culture/bernie-sanders-bill-gates-robot-automation-impact-book


2/3

Sanders zastupuje Vermont jako starší senátor ze Spojených států,

tuto funkci zastává od roku 2007 a je známý svým

antikapitalistickým postojem.

Daň by se podle něj mohla použít k zohlednění toho, jak

automatizace ovlivní pracovníky, zejména ty, které nahradí roboti.

To je nutné, aby transformace nesloužila jen jako záminka k

ziskuchtivosti, tvrdí senátor.

"Zavádějící nápad," namítá analytik

Zatímco koncept daně z robotů získal podporu, jiní vyjádřili

pochybnosti o jeho účinnosti.

Podle analýzy Roberta Seamanse pro Brookings může mít daň

škodlivé účinky na podniky, zaměstnance a celkovou ekonomiku.

Tyto daně „mohou být dobře míněné“, ale jsou „zavádějící

myšlenkou, která by měla negativní důsledky pro firmy, jejich

pracovníky a nakonec i ekonomiku,“ poznamenává Seamans.

Sanders není jediným zástupcem, který si myslí, že roboti by měli

podléhat daním; byly předloženy i další nápady na legislativu, jako je

přinucení podniků, aby přispívaly procentem daní ze mzdy do fondu

pro rekvalifikaci vysídlených lidí.

Nejoblíbenější

Návrh Billa Gatese najde Sandersův souhlas 

Pokud mají být pracovníci nahrazeni roboty, vláda musí upravit

daňové a regulační zákony, tvrdí Sanders, který také citoval názory

spoluzakladatele Microsoftu Billa Gatese na tuto záležitost.

Sanders ve své knize zmiňuje podporu Billa Gatese pro daň z robotů

a dodává, že podle zakladatele Microsoftu by to mohlo pomoci

zaplatit za povolání, která vyžadují „lidskou empatii a porozumění“.

https://www.businessinsider.com/bernie-sanders-government-should-tax-the-robots-that-replace-workers-2023-2
https://books.google.com.tr/books/about/It_s_OK_To_Be_Angry_About_Capitalism.html?id=4HucEAAAQBAJ&printsec=frontcover&source=kp_read_button&hl=en&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false


3/3

Péče o starší lidi, menší třídní skupiny nebo pomoc dětem se

speciálními potřebami jsou několik příkladů. Sanders se zmiňuje i o

dalších legislativních návrzích, které by automatizaci zastavily

ořezávání výběru daní.

Zavedením těchto zásad můžeme vyřešit problémy, které přináší 

automatizace  , aniž bychom ohrozili  blaho zaměstnanců , rezonuje

Sanders Billův názor.

Je důležité poznamenat, že Sanders obvykle nesouhlasí se

spoluzakladatelem Microsoftu, takže jde o jedinečnou výjimku.

1. Domov

2. Kultura

ZOBRAZIT KOMENTÁŘ ( 0 )

 

 

https://interestingengineering.com/innovation/ai-google-openai-chatgpt-bard
https://interestingengineering.com/innovation/amazons-layoffs-increasing-robot-automation
https://interestingengineering.com/
https://interestingengineering.com/culture

